
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO TECNICO
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 113  DEL 23/04/2025 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO: CONTRIBUTO PER LA COPERTURA DEI  COSTI  DI  FUNZIONAMENTO 
DELL’A.N.AC. – CORRESPONSIONE PER GARE DI APPALTO MESE DICEMBRE 2024 
– (PAGOPA). ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

Considerato che :
- l’A.N.A.C. – Autorità Nazionale Anticorruzione per la copertura dei propri costi di funziona-
mento, ha previsto che le Stazioni Appaltanti corrispondano un contributo di gara per le pro-
cedure con importo a base di gara superiore a € 40.000,00;
- l’A.N.A.C. ha emesso per il periodo dicembre 2024 - Servizio tecnico, l’avviso PagoPA - 
codice  301030022112743035, di € 250,00 relativamente all’appalto “Lavori di messa in si-
curezza del muro di sostegno a confine – lato ovest – del centro incontri Luigi Tosco a Valle 
Ceppi -  codice CIG B09501CF88 e CUP G29J21015450004”;

Considerato che in fase di aggiudicazione delle prestazioni,  per mero errore materiale, non è stato 
assunto l’impegno contabile per il suddetto contributo di gara;

Ritenuto di dover provvedere alla conseguente rettifica ed al contestuale pagamento del relativo 
importo  all’A.N.A.C.;

Visto il D.lgs. 267/00;
Visto lo Statuto ComuEnale;
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi;
Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;
Visto il D.lgs. 33/13;
Visto il Bilancio 2025-2027 e il PEG 2025;

D E T E R M I N A

- di impegnare, a rettifica di errore materiale, la somma di € 250,00 del contributo ANAC riferita al  
appalto sui lavori di messa in sicurezza del muro di sostegno a confine – lato ovest – del centro in-
contri Luigi Tosco a Valle Ceppi sul Titolo I - Cap. 2640 – codice di bilancio 01|06|1|104 -  Bilancio  
2025/2027 – PEG  2025 - annualità 2025 (nuovo impegno di spesa);

- di liquidare contestualmente all’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione (ex Autorità per la Vigi-
lanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) con sede a Roma – Via M. Minghetti n. 10, 
l’importo di € 250,00 per la gara “Lavori di messa in sicurezza del muro di sostegno a confine – la-
to ovest – del centro incontri Luigi Tosco a Valle Ceppi”

- di demandare al Servizio Contabile il pagamento tramite bonifico sul C/C Monte dei Paschi di Sie-
na intestato all’A.N.A.C, CF 97584460584- IBAN:IT92E0103003200000005748153 con riferriento 

1



al codice avviso n. 301030022112743035 (allegato alla presente Determina per formarne parte in-
tegrante e sostanziale);

- di dare atto, come previsto dalla D.G.C. n. 9 del 8/2/2010, dell’avvenuto preventivo accertamento 
della  compatibilità   di  pagamento  con gli   stanziamenti  di  bilancio  e  con le  regole  di  finanza 
pubblica;

- di disporre:
-   la pubblicazione della presente Determina sul portale informatico dell’Ente – sezione 
amministrazione trasparente ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.lgs. 33/13;
-  la  pubblicazione  dei  dati  della  presente  Determinazione  sul  portale  dell’Osservatorio 
Regionale dei contratti pubblici ai sensi dell’art. 216 del D.lgs 50/2016 (delibera ANAC n. 
582 del 13/12/2023);

- di attestare ai sensi dell’art. 6, comma 1, lettera b) del Regolamento comunale dei controlli interni, 
la regolarità dell’azione amministrativa.

Pino Torinese,  23 aprile 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
DELLACASA Fabrizio
(Firmato digitalmente)

2


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO TECNICO


